UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-STNMT Lạng Sơn, ngày        tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Về nhu cầu tuyển dụng công chức và việc tiếp nhận phiếu đăng ký

dự tuyển công chức năm 2023 tại Sở Tài nguyên và Môi trường

Căn cứ Quyết định số 899/QĐ-UBND ngày 13/6/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Lạng Sơn về việc phê duyệt nhu cầu tuyển dụng công chức các Sở,

Ban, ngành, UBND các huyện, thành phố năm 2023; Kế hoạch số 145/KH-

UBND ngày 30/6/2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn về tuyển dụng công chức tỉnh

Lạng Sơn năm 2023; Thông báo số 137/TB-SNV ngày 02/7/2023 của Sở Nội vụ

về nhu cầu tuyển dụng và việc tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển công chức tỉnh

Lạng Sơn năm 2023. Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo như sau:

I. NHU CẦU TUYỂN DỤNG

Sở Tài nguyên và Môi trường được phê duyệt nhu cầu tuyển dụng công

chức năm 2023 tại Quyết định số 899/QĐ-UBND ngày 13/6/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Lạng Sơn, gồm 02 chỉ tiêu (cụ thể có biểu chi tiết kèm theo Thông

báo này).

II. TIẾP NHẬN PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

1. Thời gian tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển: 30 ngày, kể từ ngày

05/7/2023 đến hết ngày 03/8/2023 (trong giờ hành chính, ngày làm việc).

2. Hình thức, địa điểm tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển

2.1. Hình thức tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển: Người đăng ký dự tuyển

công chức nộp 01 phiếu đăng ký dự tuyển trực tiếp tại địa điểm tiếp nhận

phiếu đăng ký dự tuyển hoặc gửi theo đường bưu chính đến địa điểm tiếp nhận

(thời gian tiếp nhận tính theo dấu của bưu chính).

2.2. Địa điểm tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển: Tại Văn phòng Sở Tài

nguyên và Môi trường. Địa chỉ: Số 05 đường Lý Thái Tổ, phường Đông Kinh,

thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn (người tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển:

Bà Dương Ngọc Mai, cán bộ Văn phòng Sở Tài nguyên và Môi trường. Điện

thoại liên hệ: 0826.196.888).

3. Thông tin phiếu đăng ký dự tuyển

3.1. Người đăng ký dự tuyển nộp phiếu đăng ký dự tuyển công chức theo

mẫu tại Nghị định số 138/2020/NĐ-CP (kèm theo Thông báo này).

3.2. Đối với các trường hợp thuộc đối tượng được xét tuyển công chức,

nộp phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu kèm theo Thông báo này), cụ thể:

2

a) Các đối tượng quy định tại khoản 1 Điều 21 Nghị định số

140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 của Chính phủ quy định về chính sách thu

hút, tạo nguồn cán bộ trẻ từ sinh viên xuất sắc, nhà khoa học trẻ (phiếu đăng ký

dự tuyển theo mẫu quy định tại Nghị định số 140/2017/NĐ-CP).

b) Người dân tộc thiểu số được Chủ tịch UBND tỉnh quyết định cử đi

đào tạo hoặc đề nghị cơ quan có thẩm quyền quyết định cử đi đào tạo trình độ

Đại học, Cao đẳng, Cao đẳng nghề, Trung cấp nghề, Trung cấp chuyên nghiệp

theo quy định của Luật giáo dục năm 2019 và Nghị định số 141/2020/NĐ-CP

ngày 08/12/2020 của Chính phủ Quy định chế độ cử tuyển đối với học sinh,

sinh viên người dân tộc thiểu số đã tốt nghiệp ra trường (phiếu đăng ký dự

tuyển theo mẫu quy định tại Nghị định số 138/2020/NĐ-CP).

c) Cung cấp các minh chứng, cụ thể:

- Đối với đối tượng quy định tại khoản 1 Điều 2 Nghị định 140/2017/NĐ-

CP:

Văn bằng, bảng điểm tốt nghiệp trình độ đại học loại xuất sắc; trình độ

thạc sĩ hoặc tương đương; tiến sĩ hoặc tương đương. Đối với thí sinh học tập tại

nước ngoài thì phải được dịch thuật sang tiếng Việt Nam và được Cục Quản lý

chất lượng thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo công nhận (trường hợp thí sinh tốt

nghiệp trình độ thạc sĩ hoặc tương đương, tiến sĩ hoặc tương đương vẫn phải

cung cấp văn bằng, bảng điểm tốt nghiệp trình độ đại học) và một trong các

thành tích sau:

* Quyết định khen thưởng; Giấy chứng nhận học sinh đạt giải Ba kỳ thi

lựa chọn học sinh giỏi cấp tỉnh của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Thông

báo kết quả thi kỳ thi lựa chọn học sinh giỏi cấp quốc gia của Bộ Giáo dục và

Đào tạo; Bằng khen trở lên của cấp có thẩm quyền trong các kỳ thi lựa chọn học

sinh giỏi quốc tế một trong các môn khoa học tự nhiên (toán, vật lý, hóa học,

sinh học, tin học) và khoa học xã hội (ngữ văn, lịch sử, địa lý, ngoại ngữ) trong

thời gian học trung học phổ thông.

* Thông báo kết quả cuộc thi hoặc tài liệu có tính pháp lý của cấp có thẩm

quyền công nhận đạt giải Ba cá nhân trở lên tại cuộc thi khoa học - kỹ thuật cấp

quốc gia hoặc quốc tế trong thời gian học trung học phổ thông hoặc bậc đại học.

1 Quy định tại khoản 1 Điều 2 Nghị định số 140/2017/NĐ-CP cụ thể như sau:

“1. Sinh viên tốt nghiệp đại học loại xuất sắc tại cơ sở giáo dục đại học ở trong nước hoặc nước ngoài được công

nhận tương đương về văn bằng, chứng chỉ theo quy định của pháp luật có kết quả học tập và rèn luyện xuất sắc các năm học

của bậc đại học, trong độ tuổi quy định tại Điều 1 Luật thanh niên tính đến thời điểm nộp hồ sơ dự tuyển và đáp ứng một

trong các tiêu chuẩn sau đây:

a) Đạt giải ba cá nhân trở lên tại một trong các kỳ thi lựa chọn học sinh giỏi cấp tỉnh, đạt giải khuyến khích trở lên

trong các kỳ thi lựa chọn học sinh giỏi cấp quốc gia hoặc Bằng khen trở lên trong các kỳ thi lựa chọn học sinh giỏi quốc tế

thuộc một trong các môn khoa học tự nhiên (toán, vật lý, hóa học, sinh học, tin học) và khoa học xã hội (ngữ văn, lịch sử, địa

lý, ngoại ngữ) trong thời gian học ở cấp trung học phổ thông;

b) Đạt giải ba cá nhân trở lên tại cuộc thi khoa học - kỹ thuật cấp quốc gia hoặc quốc tế trong thời gian học ở cấp

trung học phổ thông hoặc bậc đại học;

c) Đạt giải ba cá nhân trở lên tại cuộc thi Ô-lim-pích thuộc một trong các môn toán, vật lý, hóa học, cơ học, tin học

hoặc các chuyên ngành khác trong thời gian học ở bậc đại học được Bộ Giáo dục và Đào tạo công nhận”.

3

* Thông báo kết quả cuộc thi hoặc văn bản có tính pháp lý của Bộ Giáo

dục và Đào tạo công nhận đạt giải Ba cá nhân trở lên tại cuộc thi Ô-lim-pích

thuộc một trong các môn toán, vật lý, hóa học, cơ học, tin học hoặc các chuyên

ngành khác trong thời gian học đại học.

- Đối với sinh viên cử tuyển:

* Văn bằng, bảng điểm tốt nghiệp trình độ đại học;

* Quyết định cử đi học theo chế độ cử tuyển của Chủ tịch UBND tỉnh;

(Các minh chứng về văn bằng, chứng chỉ, tài liệu liên quan đến thành tích

của thí sinh phải được công chứng hoặc chứng thực).

4. Một số lưu ý

- Người đăng ký dự tuyển công chức phải khai đầy đủ, trung thực các nội

dung yêu cầu trong Phiếu đăng ký dự tuyển tính đến thời điểm nộp phiếu và chịu

trách nhiệm về tính chính xác của các nội dung kê khai trong phiếu đăng ký dự

tuyển; phiếu đăng ký dự tuyển không được tẩy, xóa để đảm bảo tính chính xác,

công khai, minh bạch.

- Ngoài phiếu đăng ký dự tuyển, người đăng ký dự tuyển nộp thêm: Ba

(03) phong bì (không dán tem) ghi rõ họ và tên, địa chỉ, số điện thoại người

nhận khi cần liên hệ (trường hợp lấy tên, địa chỉ người khác, thí sinh ghi rõ họ

và tên thí sinh dự tuyển phía dưới địa chỉ người nhận).

Thông báo nhu cầu tuyển dụng công chức năm 2023 được đăng tải công

khai trên trang thông tin điện tử của Sở (http://tnmt.langson.gov.vn/) và được

niêm yết tại trụ sở làm việc của Sở Tài nguyên và Môi trường./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để b/c);

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở TN&MT;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Văn phòng đăng ký đất đai (đăng Website);

- Lưu: VT, VP.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Chu Văn Thạch

NHU CẦU TUYỂN DỤNG CÔNG CHỨC NĂM 2023

Đơn vị: Sở Tài nguyên và Môi trường
(Kèm Thông báo số        TB-STNMT ngày      /7/2023 của Sở Tài nguyên và Môi trường)

STT
Phòng, đơn vị

thuộc Sở
Vị trí việc làm

Mô tả những nội dung chính về vị

trí việc làm cần tuyển dụng

Nhu

cầu

tuyển

dụng

Mã số

ngạch

công

chức

Yêu cầu về trình độ

Ghi chú Chuyên môn

Trình

độ
Ngành đào tạo

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Văn phòng Sở Văn thư viên

Thực hiện hoàn thành tốt các nội

dung công tác văn thư: tiếp nhận,

phân loại, vào sổ quản lý văn bản

đến, văn bản đi của cơ quan theo

quy định.

01 02.007
Đại học

trở lên

Văn thư - lưu trữ, lưu trữ học,

lưu trữ học và quản trị văn

phòng. Trường hợp có bằng

tốt nghiệp đại học chuyên

ngành khác phải có chứng chỉ

bồi dưỡng nghiệp vụ văn thư

do cơ sở đào tạo có thẩm

quyền cấp hoặc có bằng tốt

nghiệp cao đẳng, trung cấp

ngành hoặc chuyên ngành

văn thư hành chính, văn thư -

lưu trữ, lưu trữ.

2

Phòng Quản lý

Tài nguyên nước

và Khoáng sản

Quản lý khai

thác tài nguyên

nước

Tham mưu thực hiện nhiệm vụ quản

lý nhà nước về lĩnh vực tài nguyên

nước. Kiểm tra, giải quyết các công

việc liên quan đến lĩnh vực tài

nguyên nước trên địa bàn tỉnh theo

quy định.

01 01.003
Đại học

trở lên
Quản lý tài nguyên nước.

  Tổng cộng: 02

Tổng số nhu cầu tuyển dụng: 02 chỉ tiêu./.

5

		2023-07-04T07:01:20+0700

		2023-07-04T11:22:56+0700

		2023-07-04T11:22:56+0700

		2023-07-04T11:22:56+0700